8

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«12»  декабря  2024 года 	                            	  	                                  № 1863

Об итогах проведения межмуниципальных открытых соревнований обучающихся
по авиамоделизму

Во исполнение приказа департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 19 ноября 2024 года №1685 «О проведении межмуниципальных открытых соревнований обучающихся по авиамоделизму»            07 декабря 2024 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» проведены межмуниципальные открытые соревнования обучающихся по авиамоделизму (далее – Соревнования).
В Соревнованиях приняли участие 46 спортсменов в составе 7 команд: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», МО ДОСААФ России Старооскольского городского округа, ГБУ ДО «Белгородский областной Центр детского (юношеского) технического творчества», МБУ ДО «Центр технологического образования и детского технического творчества» г. Белгорода, МБОУ  «ОК «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных техников» г. Губкина, МБУ ДО «Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области».
Соревнования проводились по 3 классам моделей: «Метательный планер свободной конструкции F1N», «Метательный планер свободной конструкции на точность полета», «Метательный планер свободной конструкции F1P на точность посадки». Спортсмены соревновались в трех возрастных категориях: 7-10 лет; 11-13 лет; 14-18 лет.
Участники соревнований продемонстрировали навыки и умения  в запусках метательных планеров свободной конструкции на длительность полета и точность приземления.

На основании вышеизложенного

                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Соревнований  (прилагаются).

2. Наградить грамотами департамента образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров соревнований.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Проанализировать итоги проведения Соревнований.
3.2. Продолжить работу по развитию мотивации и стимулированию интереса обучающихся Старооскольского городского округа к углубленному изучению техники, совершенствованию практических навыков и умений по запуску авиамоделей.
3.3. Учесть результаты участия в Соревнованиях при распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента  образования администрации Старооскольского городского округа Л.В. Илюк.

Начальник департамента образования
администрации Старооскольского
городского округа                                                                                        А.Н. Жданова

Немахова Екатерина Владимировна, (4725)327437

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника
департамента образования администрации

Старооскольского городского округа                                                            Л.В. Илюк

Утверждены приказом департамента
образования администрации
Старооскольского городского округа
от « »  декабря  2024 г. №

Итоги
проведения межмуниципальных открытых соревнований обучающихся по авиамоделизму

	№
п/п
	Команда
	ФИО
спортсмена
	Классы моделей
	Итого баллов
	Командное место

	F1E(N)

	Метательный планер на точность полета
	Метательный планер F1P на точность посадки

	7-10
лет
	11-13 лет

	14-18 лет
	7-10
лет
	11-13 лет
	14-18 лет
	7-10 лет

	11-13 лет
	14-18 лет

	Рез-т (с.)
	Место
	Рез-т (с.)
	Место
	Рез-т (с.)
	Место
	Рез-т (бал)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т
(балл)
	Место

	1.
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»,
руководитель Блинов С.В.

	Валеев Виктор Сергеевич

	90
	8
к

	3.34
	14

580

2

	2.

	Хорхордин Андрей Леонидович

	30.
	6
к

	6.96
	8

	3.

	Панин Семен Константинович
	25.38
	6

	60
	4

	2,05
	7
к

	4.

	Попов Кирилл Сергеевич

	60
	11

	3.36
	15
к

	5.

	Попов Владислав Сергеевич

	30
	7

	6.

	Исупов Егор Антонович
	29.58
	2
к

	90
	1

	0,83
	2

	7.

	Исупов Ярослав Антонович

	80
	2
к

	1.07
	5

	8.

	Шалапинин Никита
Александрович

	22.7
	6
к

	100
	7

	2.32
	9

	Щуров Тихон
Андреевич

	48.65
	1
к

	100
	1

	1.87
	2

	9.
	МО ДОСААФ России Старооскольского городского округа,
руководитель Блинов С.В.
	Павленко Константин Сергеевич

	37.99
	4
к

	50
	6

	3.37
	5

	300

6

	10.

	Щуров Максим
Олегович

	40
	7

	8.95
	10
к

	11.

	Щуров Кирилл
Олегович

	40
	7
к

	12.

	Щербинин Даниил
Андреевич

	30.74
	3
к

	70
	10

	6.49
	16

	13.

	Горожанкин Никита Сергеевич

	30
	8

	14.

	Кретов Максим Евгеньевич

	9.85
	10

	15.
	МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ» города Губкина, руководитель Абрамова Н.В.
	Шарапонов Максим Антонович

	30
	8
к

500

3

	16.

	Смагин Павел Александрович

	19.51
	7
к

	17.

	Красильникова Милена Юрьевна

	2.36
	4
к

	18.

	Ревякин Михаил Олегович

	19.27
	7

	19.

	Кисилёв Макар Дмитриевич

	50
	5
к

	20.

	Красильников Кирилл Юрьевич
	28.19
	4
к

	21.

	Бараночников Савелий Сергеевич

	110
	6
к

	22.
	МБУ ДО ЦТО и ДТТ,
г. Белгород, руководитель Волокушин В.М.
	Волокушин Алексей Вадимович

	29.81
	5

	60
	5

	1.58
	1
к

360

5

	23.

	Дергачев Александр
Игоревич

	25.22
	5
к

	120
	5

	2.64
	6

	24.

	Белашов Михаил Александрович

	31.01
	2

	160
	1
к

	0.95
	1

	25.

	Ефимов Иван Алексеевмч
	28.26
	3
к

	50
	5

	1.04
	4

	26.
	МБУ ДО «СЮТ Новооскольского района Белгородской области», руководители Майборода В.А., Пыхтин А.В.
	Уханёв Андрей Александрович

	33.04
	1
к

	80
	9

	2.79
	12

620

1

	27.

	Яценко Дмитрий Вадимович
	27.33
	5

	30
	7
к

	28.

	Прешпективый Михаил Евгеньевич
	33.11
	1
к

	70
	3

	29.

	Дряхлов
Артём Алексеевич

	18.85
	8

	50
	12

	2.64
	10
к

	30.

	Харченко Игорь Васильевич

	29.04
	4

	130
	4
к

	1.99
	7

	31.

	Веневцев Роман Андреевич

	21.37
	6

	40
	7
к

	6.0
	7

	32.

	Бесхмельницын Контантин Сергеевич

	41.37
	2
к

	70
	4

	3.8
	6

	33.
	МАОУ «СОШ №40», руководитель Цыбуляк А.В.

	Красовский Алексей Дмитриевич

	30
	7
к

	1.95
	6

270

7

	34.

	Горожанкин Дмитрий Александрович

	150
	2
к

	1.27
	3

	35.

	Махсудян Даниил
Игнатович

	70
	10

	1.51
	4

	36.

	Щербак
Артем Сергеевич

	140
	3

	1.22
	2
к

	37.

	Дергоусов Федор Максимович

	[bookmark: _GoBack]100
	7

	3.44
	13

	38.

	Воробьев Максим Владимирович

	60
	11

	2.17
	12

	39.
	ГБУ ДО БелОЦД(Ю)ТТ, руководители
Майборода ИЛ., Абрамов  А.В.
	Захаров Захар Максимович

	2.7
	11
к

410

4

	Лемешко Сергей Дмитриевич

	90
	8
к

	Гонтарев Тимур Васильевич

	40
	6

	0.45
	1
к

	Сидашев Тихон Анатольевич

	90
	2
к

	Беляев Степан Денисович

	39.28
	3
к

	40
	7

	8.9
	9

	Гавриченков Матвей Андреевич

	80
	3

	1.93
	3
к

image1.png

image2.png